
   

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

КОМУНАЛЬНИЙ ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

 

Н А К А З 

 

09 квітня 2024 року                      м. Слов’янськ                                              № 13 

Про результати проведення обласного конкурсу мультимедійних презентацій  

«Український прорив: наукові відкриття і винаходи» 

 

Відповідно до наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

обласної державної адміністрації від 13 березня 2024 року №32/163-24-ОД «Про 

проведення обласного конкурсу мультимедійних презентацій «Український 

прорив: наукові відкриття і винаходи», з метою формування ціннісних орієнтирів 

і громадської свідомості здобувачів освіти, гордості за науково-технічні 

розробки та винаходи вітчизняних науковців, поваги до видатних винахідників 

сучасності з 25.03.2024 по 01.04.2024 у заочному форматі проведено обласний 

конкурс мультимедійних презентацій «Український прорив: наукові відкриття і 

винаходи» (далі ‒ Конкурс). 

Конкурс проводився за двома номінаціями: «Український прорив: наукові 

відкриття і винаходи XІХ – XX століть, які вплинули на розвиток технічного 

прогресу», «Розроблення та впровадження нової техніки, матеріалів та 

технологій у ХХІ столітті». Учасниками стали здобувачі освіти 8-11 класів 

закладів загальної середньої освіти, позашкільної освіти Донецької області. 

Загалом було представлено 86 мультимедійних презентацій, підготовкою 

яких керували 56 науково-педагогічних та педагогічних працівників Донеччини. 

Презентації учасників заходу оприлюднені на сайті закладу. 

Відзначимо активну участь у заході керівників гуртків закладу – 

Штепа О.А., Любименко О. М., Рибалка Л.Д., які підготували якісні роботи з 

вихованцями гуртків. 

Серед учителів закладів загальної середньої освіти області, які підготували 

найбільшу кількість учасників заходу, ‒ Хілько І.А. (м. Краматорськ), 

Шепель О.А. (м. Бахмут), Шекмар К.О. (м. Костянтинівка), Гаврилова Л.Г. 

(м. Новогродівка), Кірічок М.О. (м. Покровськ), Вербицька Н.М. (м. Слов’янськ), 

Коріненко С.І. (м. Торецьк), Полякова Є.М. (Добропілля), учителі міста 

Маріуполя ‒ Овсяннікова Л.О., Попова Л.М., Слесь Г.В., Лавріщева Т.М., 

Цехмістер О.М.  



Розподіл робіт Конкурсу за номінаціями: «Український прорив: наукові 

відкриття і винаходи XІХ – XX століть, які вплинули на розвиток технічного 

прогресу» − 69 презентацій, що становить 80 % від загальної кількості 

конкурсних робіт, номінація «Розроблення та впровадження нової техніки, 

матеріалів та технологій у ХХІ столітті» − 17  презентацій (20%). У заході взяли 

участь здобувачі закладів загальної середньої освіти 19 територіальних громад 

області. Найбільш активними були здобувачі освіти закладів Маріупольської (16 

учасників), Краматорської (14), Покровської (10) міських громад (діаг.). Склад 

учасників змагань представлено в діаграмі. 
 

Діаграма  

Склад учасників Конкурсу за територіальним підпорядкуванням 

 
 

На підставі вищезазначеного, за результатами участі в заході 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити результати проведення обласного конкурсу 

мультимедійних презентацій «Український прорив: наукові відкриття і 

винаходи». 
 

2. Нагородити дипломами закладу переможців та учасників Конкурсу. 

 

3. Нагородити подяками комунального позашкільного навчального 

закладу «Донецька обласна Мала академія наук учнівської молоді» наукових 

керівників за якісну підготовку учасників Конкурсу (додаток 1). 

 

16

14

10

8

7

7

4

3

3

3

2

2

1

1

1

1

1

1

1

0 5 10 15 20

Маріупольська міська ТГ  

Краматорська міська ТГ

Покровська міська ТГ 

Костянтинівська міська ТГ 

Торецька міська ТГ– ВЦА

Бахмутська міська  ТГ

Добропільська міська ТГ 

Слов’янська міська  ТГ

Новогродівська міська ТГ 

Вугледарська міська ТГ – ВЦА

Мирноградська міська ТГ 

Курахівська міська  ТГ

Сіверська міська ТГ

Очеретинська селищна ТГ –…

Нікольська селищна ТГ 

Лиманська міська  ТГ

Білозерська міська  ТГ

Криворізька сільська  ТГ

Комарська сільська ТГ

кількість учасників



4. Відзначити подяками закладу педагогічних працівників за якісну 

організацію та проведення заходу (додаток 2).  

5. Організаційному комітету конкурсу (ТИЩЕНКО, ГРИБАНОВА 

РИБАЛКА): 

5.1 Проаналізувати результати Конкурсу, розглянути недоліки та вжити 

заходів щодо їх усунення. 

5.2. Підготувати дипломи учасникам, подяки педагогічним працівникам 

та надіслати на вказані електроні адреси до 15.04.2024. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор     Оксана Євдокімова 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КПНЗ «ДОМАНУМ» 

9 квітня 2024 року № 13 

 

 

Результати 

проведення обласного конкурсу мультимедійних презентацій 

«Український прорив: наукові відкриття і винаходи» 

 

Номінація: «Український прорив: наукові відкриття і винаходи XІХ – XX 

століть, які вплинули на розвиток технічного прогресу» 

Диплом переможця І ступеня 

№ ПІБ учасника Повна назва закладу освіти, клас 

1. Кузьмич Надія  

Олександрівна 

Навчально-виховний комплекс №1 Покровської 

міської ради Донецької області, 10 клас 

2. Малихін   Михайло 

Андрійович 

Краматорська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів 

№ 26 Краматорської міської ради Донецької області,  

9 клас 

3. Ходирєва  

Анжеліка 

Олександрівна 

Ліцей зі структурним підрозділом гімназії №1 

Покровської міської ради Донецької області, 10 клас 

Диплом переможця ІІ ступеня 

1.  Бадулін Андрій 

Омелянович 

Бахмутська загальноосвітня школа І–ІІІ ступенів 

№12 Бахмутської міської ради Донецької області, 9 

клас 

2.  Генералов Богдан 

Олександрович 

Навчально-виховний комплекс «Ліцей із 

загальноосвітньою школою I-III ступенів» 

Костянтинівської міської ради Донецької області, 11 

клас 

3.  Добронос Софія 

Артемівна 

Білозерська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№13 Білозерської міської ради Донецької області, 9 

клас 

4.  Лагуткін Роман 

Сергійович 

Комунальний заклад «Покровський педагогічний 

фаховий коледж», 11 клас (ІІ курс) 

5.  Линевич Богдан 

Ігорович 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 9 

Торецької міської ВЦА Бахмутського району 

Донецької області, 9 клас 

6.  Кушнір  

Анна Олегівна 

Костянтинівський ліцей № 9 Костянтинівської 

міської ради Донецької області, 11 клас 



7.  Мартюшев Всеволод 

Сергійович 

Слов'янський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №1 Слов'янської міської ради Донецької 

області, 10 клас 

8.  Перешивалов 

Альберт Дмитрович 

Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№12 Бахмутської міської ради Донецької області, 9 

клас 

9.  Полюшко  

Софія  

Олександрівна 

Навчально-виховний комплекс № 1 Покровської 

міської ради Донецької області, 8 клас 

10.  Проць Іван 

Васильович 

Бахмутський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №11 – 

багатопрофільний ліцей» Бахмутської міської ради 

Донецької області, 11 клас 

11.  Стрельцова  

Валерія  

Дмитрівна 

 

Краматорський заклад загальної середньої освіти 

№22 з профільним навчанням імені М. М. Крупченка 

Краматорської міської ради Донецької області, 

11 клас 

12.  Якубова  

Сабріна 

Хурматбеківна 

Комунальний заклад «Маріупольська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №54 

Маріупольської міської ради Донецької області», 

11 клас 

Диплом переможця ІІІ ступеня 

1.  Божко Олег 

Анатолійович 

Опорний заклад освіти «Добропільський ліцей 

Криворізької сільської ради Покровського району 

Донецької області»,11 клас 

2.  Букарєва Ірина 

Андріївна 

Ліцей зі структурним підрозділом гімназія №1 

Покровської міської ради Донецької області, 10 клас 

3.  Вакула Анна 

Олександрівна 

Опорний заклад загальної середньої освіти 

«Академічний» Краматорської міської ради 

Донецької області, 8 клас 

4.  Веретельник Влада 

Володимирівна 

Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №7 – дошкільний навчальний 

заклад» Добропільської міської ради Донецької 

області, 11 клас 
5.  Вінокуров  

Матвій Ігорович 

КЗ «Маріупольська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №66 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 8 клас 
6.  Галла Єлизавета 

Антонівна 

КЗ «Маріупольська загальноосвітня школа I-III 

ступенів №54 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 9 клас 

7.  Геліс Єлізавета 

Сергіївна 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №16 

Торецької міської військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької області, 9 клас 



8.  Глоба Лев 

Русланович 

КЗ «Маріупольська загальноосвітня школа I-III 

ступенів №54 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 8 клас 

9.  Дашуніна  

Ксенія 

Олександрівна 

Комунальний заклад «Маріупольська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 66 Маріупольської міської 

ради Донецької області», 10 клас 

10.  Захарчук Єлизавета 

Іванівна 

Опорний заклад загальної середньої освіти 

«Академічний» Краматорської міської ради 

Донецької області, 8 клас 

11.  Кислий  

Іван Анатолійович 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №9 

Мирноградської міської ради Донецької області, 

10 клас 

12.  Клеймуш  

Амелія 

Володимирівна 

Комунальний заклад «Маріупольська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №54 

Маріупольської міської ради Донецької області», 

8 клас 

13.  Лобастова 

Даріна Ігорівна 

Костянтинівський ліцей № 9 Костянтинівської 

міської ради Донецької області, 11 клас 

14.  Лук’ян Дар’я 

Юріївна 

Сіверська філія І-ІІ  ступенів комунального опорного 

закладу освіти «Сіверський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів» Сіверської міської 

ради Бахмутського району Донецької області, 9 клас 

15.  Моркушин 

Володимир 

Андрійович 

Новоукраїнський заклад загальної середньої освіти 

Вугледарської міської ради Донецької області, 

10 клас 

16.  Ніколаєв  Владислав 

Євгенович  

Курахівська гімназія №2 Курахівської міської ради 

Донецької області, 8 клас 

17.  Пушкар Ілля 

Андрійович  

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №20 

Торецької міської військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької області, 10 клас 

18.  Рогоза  

Олександра 

Денисівна 

Навчально-виховний комплекс №2 Покровської 

міської ради Донецької області, 9 клас 

19.  Рязанова  

Марія  

Олексіївна 

КЗ «Маріупольська загальноосвітня школа I-III 

ступенів №54 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 11 клас 

20.  Сидоренко 

Світлана 

Юріївна 

 

Бахмутський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №11 - 

багатопрофільний ліцей» Бахмутської міської ради 

Донецької області, 10 клас 



21.  Смотрицька 

Анастасія 

Євгенівна 

 

КЗ «Маріупольська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №66 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 9 клас 

22.  Ткаченко  

Тетяна 

Володимирівна 

Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 26 Краматорської міської ради, 9 клас 

23.  Шипунов  

Віктор 

Володимирович 

Бахмутська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів №12 Бахмутської міської ради 

Донецької області, 10 клас 

Диплом учасника 

1.  Авдєєнко 

Давід Романович 

КЗ «Маріупольська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 54 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 10 клас 

2.  Богданов  

Ярослав Олегович 

Опорний заклад загальної середньої освіти імені 

Василя Стуса Краматорської міської ради Донецької 

області, 10 клас 

3.  Волокітін Іван 

Євгенович 

Гімназія № 1 Мирноградської міської ради 

Донецької області, 9 клас 

4.  Головня  

Денис Іванович 

Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№12 Бахмутської міської ради Донецької області, 

10 клас 

5.  Діброва 

Віра  

Дмитрівна 

КЗ «Маріупольська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів № 66 Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

6.  Дігтяренко  

Анна  Сергіївна 

 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів села 

Комар Волноваського району Донецької області,  

10 клас  

7.  Захарченко 

Валерія 

Володимирівна 

Білицький комунальний заклад загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів №8 Добропільської міської ради 

Донецької області, 8 клас 

8.  Карагічєва Софія 

Олександрівна 

Костянтинівський ліцей № 9 Костянтинівської 

міської ради Донецької області, 11 клас 

9.  Кашина Ксенія 

Олександрівна 

ЗЗСО I-III ступенів №10 ВЦА Торецької міської ради 

Бахмутського району Донецької області, 10 клас 

10.  Клеймуш Ерік 

Володимирович 

КЗ «Маріупольська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 54 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 10 клас 

11.  Козленко  

Поліна  

Максимівна 

Ліцей зі структурним підрозділом гімназії № 1 

Покровської міської ради Донецької області, 8 клас  



12.  Колпаков  

Олексій  Дмитрович 

Костянтинівський заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів №1 Костянтинівської міської ради 

Донецької області, 8 клас 

13.  Корабельський 

Владислав 

Олександрович 

Костянтинівський ліцей №9 Костянтинівської 

міської ради Донецької області,   8 клас 

14.  Корсун 

Максим 

Андрійович 

Новогродівський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІII ступенів №7 Новогродівської 

міської ради Донецької області, 10 клас 

15.  Леонов Іван 

Володимирович 

Костянтинівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №1 Костянтинівської міської 

ради Донецької області, 9 клас 

16.  Линник  

Поліна 

Олександрівна 

Добропільський навчально-виховний комплекс 

«Гімназія – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» 

Добропільської міської ради Донецької області, 

8 клас 

17.  Лисак  

Тимур Денисович 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №10 

Торецької міської військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької області, 10 клас 

18.  Мірошніченко  Софія  

Юріївна 

Костянтинівський заклад загальної середньої освіти 

І – ІІІ ступенів №1 Костянтинівської міської ради 

Донецької області, 9  клас 

19.  Науменко Анна 

Сергіївна 

 

Білицький комунальний заклад загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів №8 Добропільської міської ради 

Донецької області, 8 клас 

20.  Онищук Єгор 

Ігорович  

Новогродівський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №7 Новогродівської 

міської ради Донецької області, 10 клас 

21.  Пономаренко 

Віолетта 

Олександрівна 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №16 

Торецької міської військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької області, 9 клас 

22.  Прокидянчик Ксенія 

Дмитрівна 

Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 26 Краматорської міської ради Донецької області,     

11 клас 

23.  Пшенична  

Софія Ігорівна 

Опорний заклад загальної середньої освіти 

«Академічний» Краматорської міської ради 

Донецької області, 9 клас 

24.  Ромащенко Веронiка 

Артурiвна 

Слов'янський заклад загальної середньої освіти I-III 

ступенiв №1 Слов'янської міської ради Донецької 

області, 10 клас 

25.  Ростовський 

Ростислав Романович 

Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 31 Краматорської міської ради Донецької 

області, 8 клас 



26.  Солдатенко Єгор 

Сергійович 

Краматорька загальноосвітня школа І-ІІІ ст №11  

Краматорської міської ради Донецької області, 

8 клас 

27.  Стеценко  

Влада Євгенівна  

 

КЗ «Маріупольська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №47 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 9 клас 

28.  Хілько Аліна 

Олександрівна 

Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 26 Краматорської міської ради Донецької області, 

7 клас 

29.  Чехута  

Вікторія  

Дмитрівна 

Навчально-виховний комплекс №2 Покровської 

міської ради Донецької області, 9 клас 

30.  Шеїн Кирило 

Костянтинович 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №12 

Покровської міської ради Донецької області, 9 клас  

31.  Шмаюн  

Марія Юріївна 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 

Торецької міської військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької області, 8 клас 
 

Номінація: «Розроблення та впровадження нової техніки, матеріалів та 

технологій у ХХІ столітті» 

Диплом переможця І ступеня 

№ ПІБ  учасника Повна назва закладу освіти, клас 

1.  Бурмістров  

Даніїл 

Іванович 
 

Комунальний заклад Первомайський навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад 

Очеретинської селищної військово-цивільної 

адміністрації Покровського району Донецької 

області, 10 клас 

2.  Даглі Лідія 

Юріївна 

Нікольська гімназія «Софія» з загальноосвітньою 

школою І ступеня №2 Нікольської селищної ради 

Донецької області, 10 клас 

Диплом переможця ІІ ступеня 
 

1.  Василенко  

Василиса 

Максимівна  

Новогродівський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №º7 Новогродівської 

міської ради Донецької області, 10 клас 

2.  Габараєва 

Анна 

Андріївна 

Вугледарський навчально-виховний комплекс 

«Політехнічний ліцей – загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів» Вугледарської міської ради Донецької 

області, 10 клас 

3.  Негрей  Вугледарський навчально-виховний комплекс 

«МРІЯ» (загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 



Ярослава 

Сергіївна 

дошкільний навчальний заклад) Вугледарської 

міської ради Донецької області, 9 клас 

4.  Ракчеєва 

Мирослава 

Юріївна 

Опорний заклад загальної середньої освіти 

«Академічний» Краматорської міської ради 

Донецької області, 9 клас 

5.  Смотрицька 

Анастасія 

Євгенівна 

Комунальний заклад «Маріупольська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 66 Маріупольської міської 

ради Донецької області», 9 клас 

Диплом переможця ІІІ ступеня 

1.  Алієв Артем 

Юрійович 

Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№12 Бахмутської міської ради Донецької області, 

10 клас 

2.  Балахон  

Давид 

Олексійович 

Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 26 Краматорської міської ради Донецької області,     

11 клас 

3.  Козацька  

Таміла 

Володимирівна 

Ярівський ліцей Лиманської міської ради Донецької 

області, 9 клас 

4.  Савенков  

Матвій 

Сергійович 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 9 

Торецької міської ВЦА Бахмутського району 

Донецької області, 9 клас 

5.  Лук’янчук 

Ілля 

Ігорович 

КЗ «Маріупольської спеціалізованої школи І-ІІІ ст. 

№66 Маріупольської міської ради Донецької 

області», 11 клас 

6.  Манич 

Володимир 

Іванович 

Курахівська гімназія №3 Курахівської міської ради 

Донецької області, 8 клас 

7.  Гончаров 

Костянтин 

Сергійович 

Навчально-виховний комплекс №2 Покровської 

міської ради Донецької області, 8 клас 

Диплом учасника 

1.  Васильєва  

Таїсія Юріївна 

Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 26 Краматорської міської ради Донецької області, 

11 клас 

2.  Жидкова  

Ірина Віталіївна 

Слов’янський педагогічний ліцей Слов’янської 

міської ради Донецької області, 11 клас 

3.  Холоша  

Варвара 

Олександрівна 

КЗ «Маріупольська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 54 Маріупольської міської ради 

Донецької області», 10 клас 



Додаток 1 

до наказуКПНЗ «ДОМАНУМ» 

09 квітня 2024 року №13 

 

Список 

керівників, які підготували  переможців обласного конкурсу 

мультимедійних презентацій «Український прорив: наукові відкриття і 

винаходи» 

 

№ ПІБ наукового керівника Посада, заклад освіти 

1.  Авдієнко Яна Анатоліївна  учитель математики та 

інформатики КЗ «Маріупольська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №54 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

2.  Богуславський Ігор Миколайович  учитель технологій Ярівського 

ліцею Лиманської міської ради 

Донецької області 

3.  Вербицька Наталія Михайлівна   учитель історії Слов'янського 

закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів №1 Слов'янської 

міської ради Донецької області 

4.  Гаврилова Любов Георгіївна    учитель історії та правознавства 

Новогродівського опорного 

закладу загальної середньої освіти 

І-ІII ступенів №7 Новогродівської 

міської ради Донецької області 

5.  Горобець Вікторія Володимирівна  учитель фізики Курахівської 

гімназії №3  Курахівської міської 

ради Донецької області 

6.  Гром Ірина Юріївна  учитель математики та 

інформатики Ліцею зі 

структурним підрозділом гімназія 

№1 Покровської міської ради 

Донецької області 

7.  Дворнік Наталія Анатоліївна учитель історії Комунального 

закладу Первомайський 

навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний 

заклад Очеретинської селищної 

військово-цивільної адміністрації 



Покровського району Донецької 

області 

8.  Єлфімова Ірина Іванівна учитель історії Вугледарського 

навчально-виховного комплексу 

«МРІЯ» (загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад) Вугледарської 

міської ради Донецької області 

9.  Іванова Ганна Вікторівна заступник директора з виховної 

роботи Краматорського закладу 

загальної середньої освіти № 22 з 

профільним навчанням імені 

М. М. Крупченка Краматорської 

міської ради Донецької області 

10.  Катрич Михайло Олександрович учитель фізики Нікольської 

гімназії «Софія» з 

загальноосвітньою школою І 

ступеня №2 Нікольської селищної 

ради Донецької області 

11.  Кірічок Марина Олексіївна   учитель географії Навчально-

виховного комплексу №2 

Покровської міської ради 

Донецької області 

12.  Коваленко Олена Борисівна учитель фізики Навчально-

виховного комплексу «Ліцей із 

загальноосвітньою школою I-III 

ступенів» Костянтинівської 

міської ради Донецької області 

13.  Козацька Ірина Вікторівна учитель математики та 

інформатики Бахмутської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №12 Бахмутської міської 

ради Донецької області  

14.  Коміна Лариса Вікторівна учитель інформатики 

Бахмутського навчально-

виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №11 – багатопрофільний 

ліцей» Бахмутської міської ради 

Донецької області 

15.  Коріненко Світлана Іванівна   учитель географії та хімії Закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №16 Торецької міської 

військово-цивільної адміністрації 



Бахмутського району Донецької 

області 

16.  Костик Катерина Олександрівна  учитель історії КЗ «Маріупольська 

спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №66 Маріупольської 

міської ради Донецької області» 

17.  Линевич Людмила Анатоліївна 

 

учитель зарубіжної літератури 

Закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 9 Торецької міської 

ВЦА Бахмутського району 

Донецької області 

18.  Любименко Олена Миколаївна   кандидат фізико-математичних 

наук, доцент ДВНЗ «Донецький 

національний технічний 

університет» 

19.  Мальцева Оксана Вікторівна учитель історії Опорного закладу 

освіти «Добропільський ліцей 

Криворізької сільської ради 

Покровського району Донецької 

області» 

20.  Мартюхін Сергій Олегович  учитель інформатики Закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №20 Торецької міської 

військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької 

області 

21.  Овсяннікова Лариса Олексіївна   учитель технологій КЗ 

«Маріупольська загальноосвітня 

школа I-III ступенів №54 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

22.  Пістряк Світлана Пилипівна  

 

викладач педагогічних дисциплін 

КЗ «Покровський педагогічний 

фаховий коледж» 

23.  Попова Лілія Михайлівна    учитель історії та географії КЗ 

«Маріупольська спеціалізована 

школа І-ІІІ ст. № 66 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

24.  Реуцька Тетяна Сергіївна учитель історії Білозерської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ 

ступенів №13 Білозерської міської 

ради Донецької області 



25.  Слесь Галина Володимирівна   учитель фізики КЗ 

«Маріупольська загальноосвітня 

школа I-III ступенів №54 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

26.  Соколовська Юлія Василівна учитель історії Вугледарського 

навчально-виховного комплексу 

«Політехнічний ліцей – 

загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів» Вугледарської міської 

ради Донецької області 

27.  Тераніс Анжеліка Вікторівна учитель історії та правознавства 

Навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №7 – дошкільний 

навчальний заклад» 

Добропільської міської ради 

Донецької області 

28.  Ткаченко Людмила Іванівна  учитель фізики та математики 

Краматорської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №26 

Краматорської міської ради 

Донецької області 

29.  Тулінова Ірина Олександрівна  педагог-організатор Сіверської 

філії І-ІІ ступенів комунального 

опорного закладу освіти 

«Сіверський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів» 

Сіверської міської ради 

Бахмутського району Донецької 

області 

30.  Хижняк Людмила Миколаївна  учитель географії 

Новоукраїнського закладу 

загальної середньої освіти 

Вугледарської 

міської ради Донецької області 

31.  Хілько Інна Анатоліївна   учитель хімії Опорного закладу 

загальної середньої освіти 

«Академічний» Краматорської 

міської ради Донецької області 

32.  Хмара Людмила Олександрівна учитель інформатики 

Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №9 Мирноградської 

міської ради 



33.  Цехмістер Ольга Миколаївна   учитель хімії та біології КЗ 

«Маріупольська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 66 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

34.  Шафранова Юлія Вікторівна заступник директора з виховної 

роботи Навчально-виховного 

комплексу № 1 Покровської 

міської ради Донецької області 

35.  Шекмар Катерина Олександрівна   учитель географії 

Костянтинівського ліцею № 9 

Костянтинівської міської ради 

36.  Шепель Ольга Анатоліївна   учитель фізики Бахмутської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №12 Бахмутської міської 

ради Донецької області 

37.  Шефер Сергій Андрійович  учитель географії Закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 9 Торецької міської 

військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької 

області 

38.  Шинягіна Олена Миколаївна заступник директора з НВР, 

учитель інформатики 

Курахівської гімназії №2 

Курахівської міської ради 

Донецької області 

39.  Штепа Олександр Анатолійович    доцент кафедри електронної 

техніки ДВНЗ «ДонНТУ» 

 

Список 

керівників, які підготували учасників обласного конкурсу мультимедійних 

презентацій «Український прорив: наукові відкриття і винаходи» 

№ ПІБ наукового керівника Посада, заклад освіти 

1.  Волокітіна Катерина Олександрівна  учитель англійської мови Гімназії 

№ 1 Мирноградської міської ради 

Донецької області 

2.  Галіч Інна Віталіївна викладач курсу «Захист України» 

Закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів села Комар 

Волноваського району Донецької 

області 

3.  Дьох Яна Дмитрівна учитель математики та 

інформатики Костянтинівського 



закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів №1 

Костянтинівської міської ради 

Донецької області 

4.  Котова Марія Станіславівна  учитель інформатики Закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №10 Торецької міської 

військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької 

області 

5.  Лавріщева Тетяна Миколаївна учитель інформатики КЗ 

«Маріупольська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 54 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

6.  Легейда Олександр Анатолійович учитель інформатики 

Костянтинівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №1 Костянтинівської 

міської ради Донецької області 

7.  Линник Наталя Василівна  заступник директора з виховної 

роботи Добропільського 

навчально-виховного комплексу 

«Гімназія – загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №1» Добропільської 

міської ради Донецької області 

8.  Машкіна Наталія Олексіївна учитель історії Опорного закладу 

загальної середньої освіти імені 

Василя Стуса Краматорської 

міської ради Донецької області 

9.  Парфеній Ірина Едуардівна учитель хімії Закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 

10 Торецької міської військово-

цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької 

області 

10.  Полякова Євгенія Миколаївна учитель біології Білицького 

комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів №8 

Добропільської міської ради 

Донецької області 

11.  Рева Олена Сергіївна  учитель інформатики КЗ 

«Маріупольська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №47 



Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

12.  Терещенко Віта Володимирівна  учитель фізики Ліцею зі 

структурним підрозділом гімназії 

№ 1 Покровської міської ради 

Донецької області 

13.  Туник Лілія Олексіївна учитель математики та 

інформатики Костянтинівського 

закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів №1 

Костянтинівської міської ради 

Донецької області 

14.  Черкащенко Ганна Сергіївна учитель історії та громадянської 

освіти Закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №10 

Торецької міської військово-

цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької 

області 

15.  Шакалова Уляна Олександрівна учитель інформатики 

Краматорької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст №11  Краматорської 

міської ради Донецької області 

16.  Шаповалова Олена Олександрівна учитель інформатики 

Слов’янського педагогічного 

ліцею Слов’янської міської ради 

Донецької області 

17.  Щербань Світлана Олексіївна  учитель математики та 

інформатики Краматорської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 31 Краматорської 

міської ради  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу КПНЗ «ДОМАНУМ» 

09 квітня 2024 № 13 

 

Список педагогічних працівників закладу на нагородження подяками 

КПНЗ «ДОМАНУМ» 

 

№ ПІБ педагогічного 

працівника 

Посада 

1. Величко  

Владислав Євгенович 

керівник секції «Технології програмування» 

ООЗШ «Юний дослідник» КПНЗ 

«ДОМАНУМ», кандидат фізико-

математичних наук, доктор педагогічних наук, 

професор ДВНЗ «ДДПУ» 

2. Грибанова  

Алла Олегівна 

методист КПНЗ «ДОМАНУМ» 

3. Рибалка  

Людмила Дмитрівна 

керівник гуртка «Історія України» КПНЗ 

«ДОМАНУМ» 

4 Тищенко  

Лариса Миколаївна  

завідувач організаційно-масового відділу 

КПНЗ «ДОМАНУМ» 

 
 

 


